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] sig, huru litet han viigde i sjelfva 
verkligheten.

“I HiimniÄ stuml framstucko fing­
rar af en ruenni.xkohand och sk ref - 
vo något, mitit emot ljuskronan, på 
• len hvitmenade xäggen i konun­
gens palat»; och konungen såg 
handen, som skref.“ Och nu var det 
med ens slut med hans mod, hans 
ära och hans magt. Han sjönk ned 
från sin stora höjd, och hans vig- 
tighet i egna oeh andras ögon upp­
löstes till intet, Genom, att så tyd­
ligt blifva ofverbevisad om, att en 
högre Oud än hans var vittne till 
alla hans dåraktiga ord och hand­
lingar och som derjenite höll alla 
hon» lifstrådar i sin hand, “upplö­
stes lians höfters sen or, hans knärt 
'logos samman och hans. hy för- 
x andladea. ‘ ()ch då ingen af hela
det glada laget kunde räcka en 
hjetpaam hand åt den sjunkande 
konungen, kom man att tänka på 
Daniel, en man som var bra att 
ha’ till rådgifvare, när ingen annan 
dugde. Han läste skriften och för­
klarade ln nne, och ur den samma 
hafva vi tagit vårt tekel, som be­
tyder vägd. Härigenom ville Oud 
'äga så mycket som : “Jag har vägt 
dig, Belsazar." Andra hade vägt 
honom och sjelf hade han det äfven 
och alltid funnit, att han var den 
störte hland de väldige, men nu 
kommer himmelensf Otid, sätter 
konungen på vågskålen oeh skrif- 
ver upp vigten på väggen : “Vägd 
— förlätt.“

Men låtoin oss för några ögon­
blick Hytta våra tankar från Bel­
sazar och till oss sjelfva. Vi se 
nästan of ver allt menn iskor, som 
handla så, som om ingen högre 
brydde sig om deras görande och 
låtande. Vi st» personer, som äro 
färdiga att för vänskap öch beröm 
offra allt hvad de under långvarigt 
och svårt nrljfcte förvärfvat på 
dryekenskapens och lastens altare. 
I)e sätta lijera värde på hvad andra 
ha att säga, än h vad Gud har. Ho­
nom försöka de at glömma åter- 
minstone i de glada lagen, när 
kamraterna Wrömma ens frikostig­
het. Man slår döförat till för den

Huru mång» af dem kunde hjelpa timmars tid, om jag ville uppräkna det, emedan så mycket krångel 
honom, när han allra möst behöfde allt det onda jag gjort i min korta uppstod derigenom, att folk Hvtta- 
hjelp i Ingen, nej ingen. Och det lifstid. Jag vill gema lida mitt <le från hus, utan att fullgöra dessa 
ser ut, som otn icke heller Gud fick straff, ty jag vet. att jag har för-skyldigheter, 
hjelpa honom. Anne man ! Bra tjent det“ — Prinsen visste väl, 
lik den stackars dagakarlen, som att de alla hade förtjent sitt straff, 
slutar sin usiatillvaro vid bränvins derför sade han leende: ”Huru 
disken eller i ränstenen, ropar han 
ännu, fastän han är död : ”Vägd — 
for lat t." O att ,den rösten kunde

SÅDD OCH SKURD.

uIlva<l en memsiakasår, 
det skall hon ock skör­
da1 Gal. (1:7.

Hur s.mt är ordet, som här står — 
En livar be* in ne det:
Att hvad man här i tiden sår,
Bär frukt i evighet.

Canada Regeringens inkomster 
för Oktober månad voro $3,340,210 
och utgifterna 32,172,138.kommer en sådan afskyvärd men- 

niska hit ibland detta ärliga foljtet'
hort tagen kedjorna af honom ochj Enligt jemvägs kongressen, 

finna gehör hos någon, innan det jagen honom härifrån, på det han 
blir försent Y Men hvem skall ta- icke skall förföra dessa ärliga men- 
ga sig an den *aken och förklara niskorHan blef derpå genast 
för den arme hans verkliga belä- befriad från sina Ixijor och försatt 
genhet Daniel har gått till hvila i frihet, 
och många andra nykterhets käm­
par lika så; hvem har man nu att 
vända sig till / Hvem tiekymrar 
sig nu om Josefs skada ? De Krist­
ne, svaras det. Välan. Man skulle 
tycka så; och-torde äfven ha något 
skäl för dét antagandet. Men fast 
än vi icke på något sätt vilja un­
derkänna det ar bete,som blifvit ned-

,

som
nyligen hade sitt möte i St. Peters­
burg, Ryssland, framgick att För­
enta Staterna stot! främst i antalet

Att skörden blir af samma art 
"Som det, sorn blifvit sått.
Är nog for allom uppenbart 
Och mycket latt för* tåd t. '

Så säg, min vän, hvad sår du ut 
I lifvets arlietsdag '
Den frågan icke från dig skjut, 
Den fullt på allvar tag.

Kanhända sår du lidande 
Och synd och sorg oeh nod.
Förtal och lögn och frestelse — 
Dvn sådden är ej dtkl. —

Men kanske strör du ut kring dig 
Båd* trohet, kärlek,hopp.
Hrtfi» mMiIiii ilftpå llfvafri fitig.

Ack vet, de spira opp.

Och frukter utaf samma slag 
Men uti större mängd,
Du samla skull på skördens dag 
1 evighetens längd.—

mil iemväg med 167,755 samt der- 
näst i Amerika, Cana la 14,082

”Den som döl ier sina fel, honom 
skall det icke gå väl, men ilen som 
erkänner oeh öfvergifver dem, Uan i o* ;tl0, England 22,685 samt Ryss- 
skall få bannhertigheV- Ord. 28:13.1 |am] ; fjer.lo rummet med 19,345.

mil. I Europa komina Tyskland 
[forst med 26,790, Frankrike meii

Port Arthur, Ont.—Arbetet på 
Port Artlmr, Dnluth och Western 
Jernvägen har framskridit till och 
två mil öfver gränsen till Fö­
renta Staterna.

CANADA NYHETER.
Halifax, N. S.—17. Nov. Under 

det gågua året hafva -hortstniits 
emellan 700 och 1000 bref,innehål­
lande pengar, från CharlottetoWns 
1’öst Kontor, Prince Edvards On. 
Alla försök att komma tjufven på 
spåren voro fruktliisa. 
föll misstanken på en spring pojke 
oeh han erkände stölderna.

lagdt, och de ansträngningen, som 
göras, för att rädda drinkare, så 
tro vi dock, att om Gud skulle väga 
vår praktiska kärlek till drinkaren, 
hai^ skulle sätta resultatet under 
samma rubrik : ”Vägd — förlätt." 
Det duger icke, vänner, att försöka 
krypa undan. Uu U dom står ijvar, 
Om vi miaslyckatstio gånger, så är 
detta icke skäl nog till att icke för­
söka den elfte,och att vi äro fi,smn 
i detta fallet villa göra något, är ej 
orsak nog till att vänta, 
niel stod ensam, och han förlo­
rade hvarken mod eller kraft för 
det. Må vi icke heller göra så. 
Såsom sjelf nyktra, må vi, innan 
det blir försent, slå våra krafter 
tillsamman för att få ett folk nyk­
tert och passande att ingå i riket. 
Snart kommer det, och utan för 
blir- hvar och en, som liefunnits: 
"Vägd — förlätt.“

QVEBKC.—17 Nov. Öfver $16.- 
000 hafva allaredan subscrilierats 
för ett monument till minne af 
Queliecs grundläggare, Chaplain.

Till slut

Ångbåts trafiken på St. 
Lawrence floden för året nalkas nu 
sitt slut. Hädanefter går all post 
från Canada till England öfver 
Halifax.

London, Ont—17. Nov. Mrs. 
McLaren, loende i Westminster 
Township, är 1021 år gammal samt 
ännu viil god helsa.

Så hjelp mig. dyre frälsare, 
Att endast sådant su,
Som jag en gång vill återse 1 
Låt nåd mig dertUl få !

ha

RmtilA. — 19 Nov. I går mor­
gon kl. 10 uppstod eldsvåda här- 
städes genom explosion af en två 
gallons oljekanna. Elden blef 
lyckligtvis snart släckt.

LeesCreek, Alta. — Öfver ett 
hundra familjer Mormoner äro bo­
satta härstädes, nära Cardston. 
De emigrerade dit från Utah samt 
hafva på de 4 a 5 åren de varit der 
bosatta ‘skapat sig goda farmar. 
De praktisera ej polygemie. Detta 
är den enda Mormon koloni i 
Canada.

TE K E L.

"(Dan. 5:25.)
Parlamentet i Nord Westra 

Territoriet har kallats att möte i 
Regina den 8dé December.

Det var gästabud vi, 1 Belsaxars, 
konungen af Baliel, hof. Glädjen 
stod i tak, och han drack vin med 
sina tusen väldige. Lik sin fader 
Nebukadnezar i mycket, brydde 
lian sig dock föga om dennes sista 
erfarenheter, utan sökte glömma så 
väl sin som sitt lands verkliga ställ­
ning i glaaet och i glada beundrares 
lag. Det var ett stort gästabud, 
ocli vid ett sådant liorde man en­
dast komma i håg de sToltK. Belsa­
zar var hjelten i alla loftal.och 
man glömde icke att sammanbinda 
hans namn med faderns stora eröf- 
ringar. Jerusalems förstörelse oeh 
templets plundring var den största 
af alla hans 1 »drifter, och för att

Lkthbbidoe.—19 Nov. En Ame­
rikansk häst tjuf, benämnd, Shep- 
pard, rymde från polis häktet i går 
afton. Gynnad af mörkret lycka­
des han undkomma för tillfället, 
ehuruväl en hel polis styrka genast 
blef utkommenderad,men först flere 
timmar efteråt blef han fasttagen 
samt återförd till häktet af en In­
dian, som tjenstgjorde som spion.

OM DET HJELPTE ATT LJU­
GA, SÅ BLEFVE INGEN 

STRAFFAD.

S.T. BoSiracE, Man.—41ste års­
dagen af Erkebiskop Taclie s invig­
ning högtidlighölls i tisdags den 
22 Nov. af alla rättrogne Katholi- 
ker. En opera tienbmnd, Christo- 
pher Uolumbus, uppfördes 
hvarvid Erkebiskopen sjelf pre­
siderade.,

En prins gick en gång på ett Ga- 
leer-skepp för att se de fångna, 
som der arbetade, smidda i kedjor 
för sina brotts skull. Det gjorde 

allvarliga Aösten i ensamheten : - honom ondt, då han såg så många 
Vägd — förlätt," och gör sig icke 

så mycket tiesvär, som Belsazar 
gjorde. Man vill hvarken taga åt 
sig varningsordet eller söka taga 
reda på dess betydelse. Ordet, ”att

få äran mera åskådlig, bcfalde drinkare ieke skola ärfva Guds af dem men först ville han under- 
Belsazar, att man skulle hära in de r'ke, har man antingen icke sett, söka, hvilken bland dem som mest 
kärl af gulil och silfver, hvilka Ne- eller ock försöker man hölja öfver förtjenade denna välgerning. Der- 
bukiulnezar, hans fader, hade hort- '*et “>e<l: Gud är nådig." <>ch så f<>r frågade han den ene efter den
tagit utur temple6< i Jerusalem, skrider man raskt fram mot en andre, hvarför han var der. Då
att konungen oeh hans väldige drinkares graf, ruinerad till både börjades jämmer och klagan, hvar 
hans gemåler och hans frillor skul- kropp och själ, och har kanske in- och en sade sig vara en ärlig och 
le dricka ur dem." Ingenting kun- lagt i sitt slagte ett rusdrycks fru, oskyldig tnennrika,»om af elak t folk 
de väl heller passa mera för s-tun- HOm * k®rn oc*1 barnbarn skall ut- blifvit anklagad och baktalad hos 
dens högtidlighet, så opassande det veck Is en tusenfaldig frukt af detta öfverheten, så att han oekyldigtvis 
föröfrigt vsr, att ur Gud-s hus’ kärl helvetiska onda blifvit dömd till det hårda straffet. derstädes.
dricka vin och iofva afgudar. “De Belsazar står icke ensam i den Ändtligen kom prinsen till en yng- 
drucko vin;11 heter det, “och prisade heliga skrift såsom en varnande ling och frågade honom: "Hvad har 
sina gudar af guld, af ailfver, af ruin af en fallen storhet. Mån- då du gjort, att man har fört dig
koppar, af jem, af trä och af sten." ga andra sådan finnas, och vi hit ?“— ”Nådigaste herre," svara-
Högre hade väl aldrig Belsazar torde framdeles vid något tillfälle de han, "jag är en förfallen, ogud- 
stått på ärans trappa än nn, men komma att vidröra en oeh annaq. aktig menniska jag har icke velat 
högre skulle han icke heller kom- Emellertid står det om Belsazar, att lyda fider och moder, jag hte 
ma “Högmod går före fall" och han på samma natt vardt dödad, lupit ifrån dem och fort ett ogu- 
ett förskräckligt sådant förestod Hvad nytta hade han se n af sina daktigt lefverne, jag har stulit och
honom nu. Det skulle snart visa beundrares beröm och aktning' bedragit, ja, jag måste hafva ett par hädanefter skol» hnsegarne göra

menniskor, som blott till hälften 
voro klädda med usla trasor och dag 
och natt måste sitta vid de tunga 
årorna. Han föresatte sig då att 
skänka friheten åtminstone åt en

West Selkirk. — Regeringens 
fiskodlings station härstädes ar nu 
snart färdig. Till nästa vår skall 
utsläppas många millioner liskyn- 
gel af lax, hvittisk, gädda o.

WiNNiPEfj. — Som Borgmästare 
kandidater iWinnipeg nämnas Dan 
Sprague, Alfred Pearson och Jo­
shua Calloway.

Moosomin.—20 Nov. Vid val i 
dag till Riksdagsman i Östra Assi- 
niboia efter Dewdney blef W. W. 
Macdonold,Fleming, enhälligt vald.

I

a v.

Ottawa.—20 Nov. Premier Mi­
nistern, Sir Abbott, och Finans Mi­
nistern Foster återvända från Eng­
land till Canada nästa vecka. De 
hafva lyckligt arrangerat om Cana­
da* Finanser samt komma hädan­
efter gjj|förrätta alla hank tran­
saktioner genom Montreal Banken '

■»%
Arlietarne på "Soo" jernvägen 

konimo till staden härom dagen. 
Deras aotal voro 300 och till dein 
utbetalades i atiöningar $45,00(1. 
Winnipegs hoteilegare skörda nu 
pengar och mången aihetare släp­
per snart ut i rörelsen sina surt för- 
värfvade styfrar.

*!

Bland resande soin nyli­
gen anlände hit voro fyra arabi­
ska köpmän, som kommo från Da- 
maaeus, Syrien. De hade äfven en 
del varor med sig.

Den välkände nykterhetstalaren. 
Joe Hesa, lär komma till Winnipeg 
nästa uiåi^lUti Ottawa hafva hittills hyr.a- j 

gästerna betalt alla vatten afgifter,
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det hehiifvea endast en flitig hand lag hade ej tänkt att lägga mig 
och vaket sinne att tillgodogora sig i denna t visliga fråga, men efter 
dem. "Kommer jag inte i dag så -om jag »er i Eder ti in ing af den 
kommer jag väl i morgon" är allde-! 18 da, att en, aoiu kallar sig In-'
le» »dugligt tresse rad Skandinav." har brukat I^OIMHHSTIOILT A.F C-A.JST
De äldste af de Svensk-ryska sett- upp så het och klandrar Redakti- 

laroe äro Andreas Sigalit och Hen- onen för eu sak. »om han icke for- 
Dra »rata oth rada »aadinavisks | rik vtaa Efterhand hafva kom- tjenat något klander for, så vill äf 

tédmag 1 hela Canada mit Johanne» Halmas. John Utes ven jag kasta ett ord in i spelet.
och Andreas Smulend. Af full-1 Korst, min goda I. S., kan jag låta 
blodige svenskar hafva vi Andreas Eder förstå, att emigrationen från

| Rotvik, broderne Näslund och O. Skandinaviska landerna tillCanada
Ett Ir i postporto mberäkoadt i S1.S0 Efvenson från Odteborg ; Gust har icke varit annat än ett narrspel
Ha Ht tr do. du So.75 Jonson och August Anderson från och ett lätt sätt att fortjena pengar
Tre månader do *0 *0 I de »istnamdes hus på, for en del personer. l>et är en
Lösnummer * '—'• r 1

SKANDINAVISKE

CAKIDIENSÄREN
(•CAXDDUVIAX CANAD1AN i. 

Dtfifrci hvaije Fredag i Winnipeg. 
^Msoitota, Canada

»FRITT LAND FOR MILLIONER.
Prchumcrationsafgiften. 

eom bär erUggaa i färskol t, ir i Canada 
wck Förenta Staterna 200,000,000 ACRES

ÅKERBRUKS- OCH HO LAND,
AT NYBYGGARE I MASITOBA OCH CANADAS NORDVBST. 
Djup mvlla, val vattnadt, skogbeviixt, det rikaste i verldcn. n«- 
ra intill jern väg. Hvete af kastningen stiger vid god skötsel till 
30 bushels pr. atre De största .fruktbara hlltena gre Red 
River dalen, Saskatchewan- och 1’eace River dalen. Stora 
sträckor land v- de största i verlden — ännu oupptagna. Mine- 
ralfillt: guld, silfver, jern. koppar, salt, petroleum etc. etc., 
oändliga kollaga, outtömligt thrrtd af bränsle.

Jernvag frän Ocean till Ocean. Canada 1’acific jernvägen, i 
förening med Grand Tronk och lntercolonial b i norna, genomlö­
pa de fruktbara slätterna mellan de bula hafven pch de natur­
sköna platserna norr om Superior sjön <x-h de Klippiga liergen.

NY TRADE FRÅN ENGLAND T1L1. ASIEN helt och hållet 
genom Britiskt Territori och kortaste väg genom Canada till 
China, Japan, Australien och Östern

Den Canadiska regeringen gilver ISO ACRES FRITT 
LAND till hvarje man af 1H ars ålder och till hvnije i|vinna,som 
har familj att f rsi rja Klimatet #r det hclsosammaste i verlden. 

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter <>ch kartor, gif- 
pä begäran fritt af DEVARTEMi-NT AF INTERIÖR, Otth-

wa, Canada. ----- Eller af Higli Commissioner för Canada, 9
Yictorir Chamlx-rs, London. S. XV. England, <x'h hvarje Canadisk 
Immigrations Agent.

så klar sak för alla, som ha sett ]>å 
saken något litet, att icke ens Ni 
torde vilja neka det Ni säger vi­
dare att i den första artikeln gjor 
des många omsliga och orättvisa 
utfall mot en s. k. agent, som uti 
åtskilliga okunniga brushufvud r. 
s. v.“ Ja ha! eu del uieuniskoi 
tycka alltid att sanningen är bådt 
un.»lig och orättvis. Kunna då 
icke dessa jiersoner få skrifva hem 
och tala om sanningen, utan att Ni 
skull kalla dem för "okunniga brua- 
hufvud." Kom ihåg att ett land 
kan icke befolkas uied narrsjx‘1- 
Min goda herre, Ni lägger så öppet 
i dagen, att Ni är uied i spelet och 
byter förtjensterna med näuiJa 
agent, så att alla människor, som 
ha någon kännedom om saken för­
stå såxäl, hvem Ni är. Ni hade 
bort köra litet saktar» Ni vill nog 
inbilla osa, att det är Canadas här­
ligheter, sum gör, att ni kallar Er 
för “I. S.“ men det är nog den alls- 
mägtige Dollarn, soirt är drifkraf- 
ten. '

hade jag nöjet intaga en bättre ung- 
karlsiniddag. l)e hafva nämli­
gen annu inga huskors: troligen 
hafva de ej forsok t “en ung mans 

! vag till ena pigo“. De kurJile oinöj- 
Korres ponden ser och meddelan- ligen hafva fått “korgen", ty i mot- 

åen. som äro af allmänt intresse. ^ fal, lllåtte deras lltvald‘a varit 
emot tagas med tacksamhet.

Till Skandinaviska landerna kostar tid-
* b tege t r postporto ml<i äknadt

$2.00
tl\oo

Ett år
Halft år

mer an grann laga ; Åtminstone syn- 
Agenter for Skandinaviske Ca- tes det mig så. dåjug Wtraktade 

nadiensaren önska, öfvendlt och (Jrras „f ||e|sa ,eh lefnad8lnst Htrå, 
på alla platser i Amerika, der .
våra landsman finnas. lande 1,,leUo- J*» vl» “llåte "“8

ätt gifva dem följande vänliga råd: 
“var liara modig, min son.“

En annan 'pebersvend" Bernhard

Penningar <x-h brei bra sän­
da» till

EmaNVBI. ÖHLBN, Manager,
»kaSiubatbkb c»sai>iks»a»bx 1 Anderson frän Boston anlände i \ eaP. O. Box 6*2. 

Winnipeg, Manitoba. 
Canada

Minima vefva jsg var der.
Alla voro nöjda och gla<la : den 

härliga sensommaren gaf ju tid jLill 
arbete, nödvändigt för de nyanlän­
de. För öfrigt veta vi ju alla, att 
vackert väder är en källa till godt 
humör.

Ben lilla, kolonien måste anses 
vara i godt -skick,taget i betraktan- 

Hua-

EMANUEL OHLEN. ReoaktÖ*
181 Rupert at. Kast. Winnipeg.

BILLIG LIFFORSAKRH!!!Ministern för Inrike» Departe­
mentet, Herr T. M. Daly, är f. n. på 
besök i Winnipeg. Vi baile nöjet 
tala med honom härom dagen samt! den korta tid den varat, 
höra om ett och annat

Mycket billigare än något annat liolag. Tio års fördelnings system.

fjttutunl itcecroe £unb £ife
i NEW VORK.Vise Mi- byggnad och tininerkörning pågick 

nistern. Herr A. M. Burgesg, är ock som l-äst, då iag hade nöjet helsa- 
i Winnipeg. Emigrationen från , på mina landsmän. Närmaste jem- 
Skandinavien var en fråga, som lif- vägsstationen heter Wetuskiwin. 
ligt debatterades. På fråga 
Nik Erikson från Sundsvall, Sve- nat än stationshuset och i oktober

fiinnos 2 handelsbutiker, 4 privata 
hus, hotel nästan färdigt, livery- 
stable (' hyrkuskverk") smedja och 
tiere lius kontraktera-le att byggas. 
EH 00 läl stadstömter äro sålda,

Ifrågavarande agent narrade ju 
folk äfven till Brasilien, innan han 
kom till Canada. Hvarför slutade 
han denoed ? Ja, han fick förlitet 
betalt —r endast 5 kr. stycket. — 
Hvarför begynte han uied att narra 
folk hit ? Ja, glid betalning — 18 
kr. stycket. Hvem halp honom hit ? 
Ja, en agent i Östra Canada soni 
ville byta rofvet meil honom. Och 
hvarför äro en del agenter så ange­
lägna om, att folk skall taga.upp 
land, innan de gjort den minsta l>e- 
kantskap med landet ? Ja $5.00 
kontant.

Tillgångar öfver $.5,000,000. Reserv fon.lefi of ver $3,000,000. lie 
ponerade hos regeringen ofvev $-*00,000. I ml er ar 1891 utfärdades 
försäkringar för mera än femtio millipjier Dollars och under samma 
år utbe ta ftes för dödsfall $2,289,000. Arapreuiien for $1000.00 ställer

1 juni detta år fanns der intet an-om

sig följande.
Ålder 25 år ... .

■■ :;o "
" 36 ”

rige, var Regeringens agent eller 
J«fullniäftigadc ombud, svarailes 
ett hestämdt nej, samt gaf Herr 
Burgess tillsägelse om, då han hör- 
ile att mången Skamiinav var äf 
denna tanke,att offentligen tilikäu- 
nagifva att Nik Erikson ingenting 
hade ined Canadiska Regeringen 
att skaffa. Således är den sorgen 
nu stillad och einigrationsvännema 
kunna andas lättare. Från Sverige 
väntas en betydlig emigration nästa 
år, och regeringen vill göra allt som 
i deras förmåga står för de anläu- 
dandes välbefinnande. l>e önskade

Ålder -Kr ur .
45 " . 

" 50 ’’ .

. .810:20 

. .$17.04 

. $21.00

.........$13.80
.........$14.22
..........$14.94

HvåtfWC betai»' mer äu dubbelt i ett äimat bötag7när Ni kan få den , 
så billigt i Mutual Reserve?

Reservefomlen på hvarje police tillsammans med ull inkomst från 
förfallna policer o. s. v. frånräkna» premium efter 10 årstid, hvilket 
beräknas förminska densamma "till omkring j och utdelning gifves 
hvaije år derefter till dess återstoden ar l-etahl, hvilken beräknas 
gjonl inom 15 år.

För v i-lare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Danska, 
hänvänd Eder till.
A. R. McNirou., General Direktör för Nord Vestem Cana-ln, eller till 
Emanuel UiiiÅx, Skandinavisk General Agent för Manjtoba. Nord 

Yi-stra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

hv»rsf en svensk Herr Säve köpt 2.
Den verksammaste i denna lilla 

stad är tvifvels utan Herr C. 
H. Olin,
män med husbyggnad, 
neinhge» 
byggnads entrepenör, desslikes en 
"smart1' ung man, som varit i en 
hehlel af de Förenta Stateme och

som dysseleätter flere 
Han är 

"kontraktare" och

vara

Näuule agent »kulle lika lätt för­
söka att få folk till att emigrera 
från Canada till Sverige, endast 
Svenska regeringen betalade $18.25 
stycket.

Ni tror, att det tager en man 10 
års erfarenhet i Canada till alt 
narra folk i år, men i fjol behöfde» 
endaat 3 veckor. Ni menar kan­
hända att alla de ”okunniga brus- 
hufvuden" emigrerade i fjol, så att 
folk är mera försigtigt i år. Det 
är nog eu lätt sak att fortjena pen­
ningar : först resa på Regeringens 
bekostnad och sedan narra folk 
åstad.

Det tienar till ingen nytta att 
Regeringen betalar ut stora sum­
mor för emigrationen, när emigran­
terna gå öfver till U. S., derför att 
agenterna aldrig ha talat sanning. 
Att flera komina från U. S. hit, 
det bevisar att det är bättre tillgång 
på land i Canada. Jag har nu till­
bringat öfver 10 år i .Amerika, 
nämligen 2 i Förenta Staterna och 
öfver 8 i Canada och har tillrygga- 
legt öfver 4000 mil till fota, både 
öster och vester ut, men får öppet 
säga, att jag aldrig har sett landet 
så »om agenterna ötverdrifva det.

Jag hoppa» dock, att den dagen 
är nära, då Regeringen vill inse den 
stora skada, som emigrationen lider 
genom sådant tillvägagående, och 
hvarje rätt tänkande man bör göi$ 
hvad han kan för att fä aakeu, på 
bättre fotter.

Mer en annan gång.
Högaktningsfullt

nu liestämt sig att slå ned sina 
Andrabopålar i Wetaskiwin. 

landsmän derstädes äro G. Bengt-' 
son, XVorcester, Mass., A. Carlssen 
från Sundsvall och J. Ö. Grönlund

ingenting högre än att fä samarbe­
ta med Skandinaverna, som allare­
dan äro -liosätta härstades. Oss 
synte» det som regeringen bered­
villigt ville tillmötes gå Skandina­
verna, om de hade någon reform 
att påyrka och i den nye Ministern 
vilja Skandinaverna finna en vän.

•.
När Ni behöfver

SKODON och STÖ KLAR.
SKANDINAVISKA MISSIONS­

KYRKAN,från H*ngo,“ Finland. *
Nästa vår koinmer tvifvelsutan 

att td litlig rörelse i denna lilla 
stad. Allt fritt land såväl som 
jernvägs land rundt stationen är 
upptaget af män, till »törsta delen 
från Förenta Staterna, och enär 
dease män hafva större eller min­
dre kapital till sitt förfogande, är 
det lätt alt förstå, huru sakerna 
skola gestalta sig.

Vi hoppas också att »c ett 50 
tal Sveaka familier från de östra 
Förenta Staterna komma in något 
söder om de nuvarande lands­
männen.

så gå till
JAMES RYAN, • - G76 MAIN ST„
intill Clifton House.

No. 286 Cathekixk St„ Winnipeg 

Gudstjenst Söndagar kl. II f. 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvärjt-månad kl.8e.ui. 
—J. E. Johnson, församlingens Pre­
dikant, träffa» säkrast i sin bostad, 
No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m.

Obs : B11.I.1GA PK18ER. .Kria Ord.
( Dcena afdelaini; stiir öppru, i mån at 

utrymme och halt. for bret, som kunna 
intresera cn större allmänhet. Insändare 
måste dock ovilkorlijyrn delgifva red. 
aainn och adress fullständigt, men kan 
,bifoga "märke'' att sätta under med­
delandet.;

Boensh fitcratnr.
till IEn del Svenska böcker finnas 

salu till billigt pris.
Adress: No. 432 Alexander Street, 

Winnipeg.
STOR PR1SNEDSATTN1NG.

Canaba • flarifir • jrroäfltm • faibWolselev, N.W.T. Nov. 15 92. 
Herr Redaktör!

Det torde måhända intressera 
någon af edra, talrika aubecriben- 
ter att höra något från “Nya Sve­
rige" eller den under bildning va­
rande Svenska kolonien vid Battle 
River.

Sjelfva landet har förut utförligt 
beskrifvite i denna tidningsspalter, 
då den viiade sig endast en gång i 
månaden. Likväl vill jag påpeka, 
att jag ej ännu eett i CanadaeNord- 
vest bättre jordmån i förening med 
naturskönhet. Derför är det ej 
heller underligt, att afkomlingame 
af den ti urskallige Carl den tolftes 
drabanter befinna sig väl derstädes. 
Vi måste likväl ikågkomma, att in­
gen kan påräkna att finna ett full­
komligt paradis lika litet »om 
kringflygande stekta prairiehöns 
äfven der svårigheter, i ^nnerhet 
för nykomlingen, viaa »ig »om an­
norstädes, hvarest nybyggaren slår 
sig ned, men resurserna finnas, och

1 säljas nu för 25% till 33% billigare 
an förut. Allt land vestér om 3dje 

1 meridianen säljas för $3.00 pr aere.
(Forts.) TT2TO-.A.,

medelälilriy och samlaman
som lida af följderna af ungdoms- CANADA — PACIFIC JERNVÄGEN

BILLIGT LA.NII, HVABB6T
JOeilBBVK BETAI.AB SIG.Winnipeg den 21 nov. 1892. 

Hen Redaktör!
Uti Eder ärade tidning af den 

28 okt. tins en uppsatts angående 
emigrationen från de Skandinavi­
ska länderna till Canada, som eger 
många goda sidor sars k ild t, rörande 
en s. k. agents tillvägagående. Re­
daktören tillkommer all heder, som. 
l.ar upptagit en fråga, som vi så 
länge väntat på.

Ni skildrar på ett utmärkt sätt 
agenternas tillvägagående i det1 
gamla landet, men anmärkas bör, 
att agenterna äro just det samma 
här i Canada. Ni säger äfven, att 
regeringen ej har några agenter i 
det gamla landet (Skandinavien). 
Sant — men vi veta dock, att Re­
geringen här i Canada har en ag-nt, 
•om haft »in hand med i spelet.

förvillelse eller hemligasjukdomar, har utmärkt land till salu i de hästa 
kunna blifva fullkomligt botadeoch trakter af Canadas Nord vest. Pri- 
återställda till full hl-i -a och nian-! serna äro låga och betalningstiden 
ilom v id aflidne 10 år; det vill sliga, att köparen lie-

lalar en tiondedel kontant och rc- 
l-erömda behandlingsuystem (i hem- sten fördelas på nio är med 0 pro- 
met), erkiindt som det hästa i den 
medicinska verlden i öfver 40 års 
piaktik.

Doktor Clarkr’»

cents ränta. — SääsKlLDA VILKOR 
LEM NAS JORDBRUKARE, hvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 

' ° rra,t • efter hvarje års skörd. Om ni ej
Kroniska nervösa och köns sjuk- är i stånd att kopa land gör åTMix- 
domar, syfiliB och alla giftiga hlod ( stone DETTA1
sjukdomar botäs med aldrig felande ^krit efter våra nya pamfletter 
resultat. Kom i såg, att dessa sjuk- , u k hvilka IHa
domar, om ej botade i rätt tid, gå i , uoclcer- nv"Ka *Kola visa rxler 

J _, a. huru man fornakrar hiv om ettarft.llkommandegenerat.oner.Den HOMESTEAD af 100 aeres (129 
berömda afhandhngen öfver dessa

Bleking.

sjukdomar (41 upplagan) sändes tunnland) och tillika Ixrätta, hy,Ika 
Oitt me-l fråglistaPKdrgaranteras ^ ö
Skrif på Svenska »pråket till 1 1

CLARIE MEOICAL INSTITUTE,
2710 Olive at., - St. Loui». sprik

Canadiexsarex borde finnas i 
hvarje Skandinavisk familj. Pre­
numerera: Den kostar enda»t$ 1.50 
från nu till den 1 Januari 1894.

L. A. UamUton, Land Commie. 
Skandinaviske b ref beevara* pé Mmmf
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ligen från Kristianstad* lans landt- 
ränteri till Sveriges rik.-bank för i 
statskontorets rakning <100,000 kr | 
branvinstiilverkningsafgift, deraf 
442,658 kr 50 ore samma -lag i „ , „i „ X ,*.•]. 20, aru oppna för 
ranterirts nppbord influtit.

HOMESTEAD LAG.SYEZI3E. (£ar$fcp & §o., 

KAPP HANDEL.
MStockeoLWL Tjemuflickan Em­

ma Maria An-ler»son. hvilken son 
1-ekant för någon tid sedan i sall- 
sk ap med »imlarmren Trädgård gjor 
de - jelsmvrdsforsok i ett te Kel I ve) 
Nygatan i Stockholm liar uti ut-

Alla k tioner me-l jrmna mim-

te 1fl»
I , Iöi

IXSKIUKNING.
Det ligger pen fimpar i en skånsk 

ladugård A auktion på Skrgliuge 
aanfvita aow fullständigt åter- ^ . S|uu^mltl mtrn såldes har | *" * »armaste ländkuutor, i hvU- •

urn dagen kreatursbesättningen, '1 r- lan i--t, soui man unskar erhålla 
_ . hvilken betingade ett pri« »fum- ir ,ller om nybyggaren

"For berouiliga gerningar.' Me kring gsouo kronor I medeltal r'> v.l.ag-r/uiå han efter ansökan 
d.djen i Silfver af åttonde »torle- kljeU<Je hva|je kreatur öfver »001 ‘i! inrikesministern i Ottawa aller
ken med ofvamtående in skrift har i. v . • , . , • , . ,kronor, bn tjur betingade <let ho- 
Ulldelau gar-l.sten vi I Svea hfgar | ^ ,f b50 kr Tv4 4re vigl#r
de. tredje kom,-ni nr 30 L E ^ ;m kr
Berg, hvilkeo med far. for I ul4luMle„ tjurkalf me.1 i40 kr. Det 
lif rldilat eu minderårig g.»Me från t r ,if1mr ul„_ 
drunkning.
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Största lager *f KAPPOR och KOFTOR 
for Fruntimmer och Barn att vklja påTn-krfningi n skall goms person-

i
BARN KAPPOR

75 c, $1.00, $1.25 till $5.50.

BARN KOFTORdl Donnnum Lan 1 Commissioner 
- •ni., - g, befulliiiaktiga någon 

*£■ i ltM*lkonU»Pet att f orätta in-
Ui tfi.i.N .t-n for honom.

SI.00. $1.25. $1 50, $200. $250.

t Frantifflioers Kappor och KoftorA,

CXTLDIGHETER.
H.iiigt nu gällande lag, kunna 

ffcOtijftleavU skyldigheter fullgöra* 
[ki trenne nätt.

1) Tre års odling och bosåttning. 
an ier hvilken tid nybyggaren icke 
må vara frånvarande längre än 6 
månader något år vid förlust af sin 
rättigh« t till landet

2) Do-sättning m.der tre år inom 
2 mil från ..homstead q vart sett i- 
oilen.* och efteråt, strax före ansö­
kan om patent, bosättning under 3 
månader i ett ändamålsenligt hus, 
uppfvrdt & landet 10 aeres måste 
plöjas första året efter inskrifnin- 
gen, 25 aeres ytterligare andra året 
och 15 aeres tredje året 10 aeres 
må-te vara besådda andra och 25 
aci as tredje året.

3) e En nybyggare må vistas hvar 
som helst under de första 2 åren 
men första året bör han plöja 5 
aeres. och under det andra året besä 
aogda 5 aeres, saint odla ytterligare 
10 aeres. äfvensom bygga ett ända­
målsenligt hus. Rättigheten till 
landet forloros om bosättning icke 
år börjad inom 2 års förlopp från 
inskrifningsdagen. Det efter måste 
nybyggaren bebo oeh <><l’a aitt land 
under minst ti uiåmitier nvarje år 
under 3 år.

$3 50, $4 00, $V00, $6 00, $8 00, $10.00.

Alla storlekar på lager. Rikt urval af 
KORTA VAROR. TÄCKEN,

FLANELL, LINNE, 
och stickade varor samt handskak. 

Herr artiklar till lägsta priser.—

Li nd. .lätten Finns skosula och 
kam. Vid kloakgräfningar i Lund 
liar bl. andra gamla saker funnits 
en skosula med en längd af 33 cen­
ti meter och 1 2 centimeters hredd. 
Tidningen Nya Lund formo<Iar, att 
man funnit eu af jätten Finns sko­
sulor. En kam med en längd af 26 
centimeter har äfveu funnits, hvil­
ket ger tidningen anledning för­
moda, att kammens egare haft huf- 
vud i proportion dertili.

Ny Scheelrmedalj. Till Infa­
ttande af Schtselv* minne kommer 
vid tiden för af tackandet af Schee- 
le stmlen på Floras kulle i Humle 
gården den V december, 150:e års­
dagen efter Scheeles födelse, af v en 
♦•n ny Scheeleuie*lalj att preglas, 
omtalar Farm. Tidskr.

v- K■3
CARSLEY &c G O-,

344 Main Strvet, WINNIPKU.

Svenska missionärer på vag till 
Kina. KU uiote hulls i Kieter 
Hall i London. Afslgten dermed 
var att taga sf.ked af fjortun mis­
sionärer, som uu akola af res* till 
Kina. Bland missionärerna mär­
kas följande svenska namn : J. F. 
Sandberg, C. Blom, J. E Björk- 
baura, Hofstrand och A. R. B -rg- 
ling, skritves till N. I). A. från 
Jxrndim. '

3VCA.3STI TOZBA
Den ilira SAD OCH KREATDBS PRODUCERANDE PROVINSEN,

N-0E3E. Har inom sina gränser rum för alla. — Manitol» gör stora framsteg, 
soin visas af att

I3U0 voro liesådda 1,082.794 aeres, deraf hvete 730,058 aeres 
1891 "

Sillfisket i Norge. Ven lens
tiang skrifver att sillfiskareiia i 
Nordland fortfarende endast ha

1,349,781 ” ” 961,064 ”

Tillökning. .206,987 aeres Tillökning 170,606 
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 

som gjorts. Ingen humbug utan aoiklt framåtskridande. Hästar, horn­
boskap och får trifvas utmärkt på de frodiga präriema och blandadt 
åkerbruk och hoskapskötsel är nu allmänt i bruk. Det linnes ännu

aeres
ringa förtjenst. Det tinnes massor 
af präktig fetsill, men prisen äro 

i usla och de tleste notegare måste 
resa hem och låta sillen gå. Detta 
hvad notsillen angåa Garntiska- 
rena ha det litet bättre. De kunna 
få ett par kronor för— 1200 sillar. 
Men notsillen sal ies till röfvarpri». 
I Naesno såldes till och med harom 
dagen 12(81 sillar lör 40 öre.

Nöden i lapp land. Hos k. mt 
hade åtak illiga Lappar i Tama ka- 
jiellforsamling anhållit om något 
understöd till lindrande af den nod. 
som drabbat dem till följd af ogyn- 
lamnia klimatiska förhållanden 
samt rofdjurs och sjukdomars här­
jande bland renarne. Men k. m t 
har ej funnit denna ansökning hö­
rs till någon vidare åtgärd för­
anleda.

FRITT LAND I MANITOBAvt-
JERN VÄGSLAND frun S:i till $10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade karmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 

goda betal nings vi I k ar.
Nl' äK KäTTA TIDEN ATT SKAFFA SIO ETT HEM i denna framåtskridamle 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och ländet stiger i värde. Ni

finner all öfver i Manitoba r ------ —
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämligheter, som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., 
som sändas fritt, tillskrif

DANMARK.
ANSÖKAN OM PATENT

En qviunoförförare. En ung man 
f. d. handelsagent, hvilken ock 
kallat »ig grosshandlare, har helt 
nyligen häktats i Köpenhamn och 
tilltalats for att hafva förfört en 
mängd unga qvinnor ur de familjer, 
i hvilka han umgåtts. Han har 
ock aljas tillsammans med dessa 
qvinnor öfvat straffbara gerningar 
af Ijeskaffenhet att ej i tryck kunna 
-omtala», säga danska tidn.

Mannen, »om heter Alexandré 
Antoine Jean Sauvlet, är född i 
Köpenhamn af franska föräldrar. 
Sedan 1} år är han utesluten från 
aitt föräldtahem, som lär vara ett 
aktningsvärdt hem. Under de se-, 
naste 8 månaderna har han fördt 
ordentlig dagbok öfver sina bedrif­
ter. De offer han bragt i olycka 
uppgå, enligt polisundersökningar, 
till ett antal af 10, hvarförutom 34 
andra gått och väntat att få träda 
i brudstol med den "noble g rosa­
handlanden". Det är, så vidt un­
dersökningen hittills gifvit vid 
han len, endast flickor ur s.k. bättre 
familjer, hvilka förföraren fångat.

Flere unga qvinnors sjelfmord, 
hvilka i dessa dagar inträffat i Kö­
penhamn, sättas i förbindelse med 
Sauviets bedrifter, särskildt en ung 
qvinrtas, hvilken sköt sig i en dro­
ska på gatan.

THOS. QREEFWAY,kan göras hos land-agenten, home- 
ateadsinspektor eller till Intelli- 
gence Oiticer vid Moosomin eller 
Quappelle station.

Sex månaders notia måste gifvai 
skriftligen till regfringena land- 
kommissioner af nybyggaren om 
hans ansökan, före han gör ansökan 
rm paUuk

Intelligence-kontor tinna** i Win 
nipeg, M«»iomin och Qu Appelb 
station.
erhålla på hxyirjv af dessa kontoi 
opplysiöngarom land, som är öppet 
för Imsk ritnmg och af de i .sådant 
åndaiml: anstaldi tjenstmiincrhåll&i 
cCostnaN Isfritt råd ^>ch upp’ysn.ingai 
/id ariskafraihlvt al' laml som bäst 
lämpar sig för nynygg-r n.

Alla förf rågmager om land nndei 
regeringens kontrol. o< h som ar lie- 
«äget mellan östra gtäiisen af pro- 
/insen Manitöl»a<x*h Sti il å Oceanen 
torde adresseras till

Sverige* ailfveruiynt har fal it i 
värde så mycket genom silfverpri- 
eet» nedgående, att en krona för 
närvarande är värd blett tiO öre. 
Derfor ha industririddare hittat 
på att görs pengar, hvilka äro full­
komligt äkta på det sättet, de äro 
gjorda af silfver. Man ftirtjenar 
andå “tirti pi ocent,11 och det är 
vackert aå.

Minister för Åkerbruks Departementet,
WlNNIPEG, MAaNITOBA, CåNADA.

genvn; ginien» Q,n$ave.
FRÅN EUROPA TILL GANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRITISH COLUMBIA.

I-ake Ontario, Kapten H. Campliel), 5,000 tons.
I.ake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Ijike Huron, Kapten F. Carey, 4,1000.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Hemman, 3,300 tons.
I-ake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tona 

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerarne befodraa med de olika jernvägarne ti|l 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Weatra Territoriet och till 
Westra Staterna. Angame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqvämt inredda. All möjlig 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosam föda 
Läkare medföljer hvaije ångare och lemnas läkarehjelp såväl 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid Companiets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jernvägens Station och deras saker öfverflyt- 
tas utan afgift

Sofvagnar med all möjlig beqvämlighet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas ined samma tåg paasagerarne 
åtfölja Hvarje fullvuxen person får medhafva 300 engelska skålpund 
liag^-e. Resan öfver Montreal är utan motsägelse den bästa, 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stor del deraf 
tillryggalägges på den stilla och sköna St. Lawrence fl odea

Uenomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Notd vest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jemte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Ki <sul J. Anderson, Aalesund. P, Th Hus, A rendal. Andreas Nilsen, 
Ber^ n. M R. Raffel, Christiania P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Ullitz, Christiandsand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bq Hneg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
teborg. Martin Anderson, Stockhdin. A. 8. Christensen, Skien. 1. 
Gvrir Dahl, Stavanger. M. Bowita, Trondhjem.

R. W. ROBERTS,
DIREKTÖR.

Canada Ångbåts Coropunict. 21 Water 
Stmrt Lirerpool, England.

i Bottås. Borås spinneriaktiebo­
lag» nedbrunna fabrik reser sig ined 
anmärkningsvärd snabbhet ur rui­
nerna, skrifver stadens tidning. In­
om ett par månader är antagligen 
den vackra och ansenliga fabriks­
byggnaden försedd med nödiga in­
ventarier samt fullt färdig för 
verksamhetens återupptagande.

Nyanlände emignuitei

omvårdnad

som me-

Eskilstuna. Misstag. En jäga­
re i närheten af Eskilstuna råkade 
härom dagen skjuta en gammal 
mamsella äleklingskatt i stället för 
en räf. Gumman l-egär 1000 kr. i 
ersättning för att “hennes lefnads 
lycka gått i grafven."

H. H. SMITH,
Duiiiimion Regeringena-Land- 

kuiumissioner.
ÅflKNIFEO Manitoba

Hzrnösand. Skörden i Norr­
land. Från öfre Ådalens fjorton 
•ocknar ha nu länsmännens ekör- 
deraporter ingått till länsstyrelsen 
i Hernosand. Skörden är nastan 
fverallt felslagen eller froetska- 

da-l och otillräcklig for ortens be- 
hof Foilertillgången är ileremot 
tilräcklig.

Fri - Läkare Behandlings

f»r Kroslsks-, Mervdss-, Hnj- Bloä- 
och tCSas-sjakdomsr.

För att haetift och follatåadlgt kunna introdu- 
SSSe^ Bio EoQiiA^Mslu^d^MUäSsSfn
fri behandlin* till hvar och an aom utklippar 
denna annone och aender deo till mis tillaam. 
mane med en fallståndie beekrifdine Öfver ein 
Rjakdom Im» koetnader för petieoteo 
tagandee för de mediciner eom anvÉndae.

"—■a

sändt. J. W. Wendelbo är Regerin- a —
gens Skandinaviske Agent, Winni; U CINDIKIVISNT DjLfiJLLL
peg. 587 5te Ave. Nord.

BREFLÅDA.

' John E. 1 — Kom med resten ! 
Blemnu.,— Införd t,

stufvadt.

H. E. MURRAY,
VE8KRAL MANAGER. 

Montreal, Canada.
I1U‘I! oiu-

ArrentlatoniBråildchl.Hjo.
Carl Petersson i Mullejödal föll 
häromdagen genom aneträngning 
under springan»let efter kreatur, 
hvilka inkommit •'på obehörig 
mark, omkull och blef qvarliggan- 
de död.

J H.—■ Tack för prenumeration 
och lyckönskan.

Cli AS. Nelson

Til Liiin Miiieal
ul Sirgicil Cllile.

Profiiuininer C- H Robinson
rekommenderar sig hoe den Skan­
dinaviska allmänheten med ett 
första klassens ,
tr HYRKUSK VERK \3 

22 och 24 Jemima et. — Winnipeg 
Teirpboafirbindelse.

J- H Dawson,
170 MAIN STEERT.

Frukter, kunfektyrer, ice eream 
och ostron. Middagar och »upeer 
serveras.

Flere slags Skandinaviska bröd 
såsom skorpor, kringlor, rågsigts- 
bröd ul m. G. P. Thordabson,

L. H. K., Nya Danmark.—Tack 
för Edert lofte att ar Is-ta för tid- 
nipge.i» spridning!

KaisTiANSTAD. Hvad bränvinet 
ger. I en enda remiss af sändes ny-

• >
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IDr. T5 2vT Slmpscn.i
— LäKAR*. —

456 Mlin Street - - - - Wixxipei;
lkowtoretul 10—11 f. m. 2—4 <xh j 

7—8 t. m. Tekphonlorbiodclee

J. . ImUDB, APOTHEKARE. 

71H Main Street, raidt emot Canaua 
Pacific J em vagastation.
Ordera lrln landaorten expedieras

skyndsamt.

ZDoivriisrioisr XjUstieits
KONGLIGA POSTÅNGARE.

Ill LIVERPOOL, THE ST. HWRENCE OCH QUEBEC.
;

o-

Den finaste och billigaste vRgen fr.in Europa till

CHADt, MANITDBA OCH B3ITBH COLOHBU.
I

Dominionliniens ångare äro alla af utmärktaste slng. stora och 
beaväma^ bygda i vatten ta ta afdtdniiigar ucl« förda af ui\ v k vt erfarna 
befålhafvare.

Fördackspsussagerames sofrom åra stora och väl ventilerade, och 
paaeagerame erhålla tilltrackligt med heisusaiii och val tillagad föda.

Mellandäckp&ssagerarnvs beqväiuligheter aru märknings värd t goda 
och val värda renandes uppmärk sa nihdl

Salongerna äro belägna i midten aflarlyget, hvarest den ininata 
rörelsen eger runi och äro elegant möblerade

Uppmät skamma uppassare och ippaaserskor äro anstälda för passa- 
gerarnes beqvämlighct samt en skicklig och forekonmianda läkare för 
hvars anlitande ingen betalning artordras. Skandinavisk tolk tinnes 

bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om boid på ån- 
garne .eller på tågen. — Vid ångarnes ankomst till QueUec kommer bo­
lagets special tolk ombord för att inota och taga vård om passagerarna. 
Han efterser, att de utan uppskof komma omlionl på tåget, att derae 
saker blifva poletterade och medförda samma tåg. som {lassagerarne, 
samt medföljer dem sedan på resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerame. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemnas genast af tolken. -

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba och 
British Columbia besväras icke af tulltjensteman, emedan hela färden 
bär öfver britiskt områ<le och sakerna aro derför tullfria. Resan med 
Canada Pacific-järnvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 800 pounds fri bagagevigt samt me 
sofvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. Tusenden 
hafva rest med Dominion lin ien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt 
såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Domi- 
monliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och icke 
å en annan.

General-Aorentaroa i Skandinavien äro:
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem : Bkrnhard 
Moe. Bergen: Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabetb. 
Christiansand : Arthur Norm ann. Götel>org: J. O. Reis. 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö : A. N. Wide- 
oren. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

I

om

l
|v

Flin, Mail & Mitiomerj
Hnfvudredare, 2* aines Str„ Liverpool, England.

* I

|ALLAN-, DOMINION- OCH BEAYEB-
-

LX2TIEH,3SrA.

i
»alja passagerar biljetter mycket billigare iin alla andra linier. 

Biljett priset till Witinipog, via Quebec eller Montreal i»r : 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Ksbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..............................
Erån Stockholm............;. ........................................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, GamlaKarieby, Kristinestad, Bjöme-

liorg och Jacobstad............................................................................
Från Uleåborg och Helsingfors ..................... .................................. ..

Tidtabeller och seglingslistor aända» fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

$.16.00
$39.00

$42.00
$43.00

:o:-

SEGLIN GSLI STA.
%ALLAN LIN IEN.

Ångare
. ...Sakdinian ... 
....Numidian ... 
.... Parisian 
....Sardixian ...

Från Liverpool
Novl7................
Dec. I..............

Från Halifax
......... Dec. 10
.... "24
..........Jan. 7
................. ” 21

" 15
” 29

DOMINION LIMEN. 
Ångare

....Labrador ........

....Vancouver ........

.....Saknia .........
BEAVER LINIEN. 

Ångare
... .Lake Superior 
... .Lake WiNNiHEu . 
..... Lake Ontario
........Lake Huron
........ Lake Nepigon

Från Liverpool 
Nov.10..............

Från Halifax
......... Dec. 3
.........  17
.......... „ 31

" 24
Dec 8

E .
Från Liverpool
Okt. 8..............

" 20........................

” 27..............
Nov 2..............

” 5..............

Från Montreal 
.Okt 26 
.Nov 5
: ",.*n

' 19
. 1 ’’ 22

#*'

K#- Vidare upplysningar meddelas :
af hvem »om helst ångbåtsagent, billjettagent vid 

Canada Pacitic Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERÅR AGENT,

WINNIPEO,

bok*tafl igen glömt allt. hvad han ‘ f*d* icktr^ det andra ej heller. X id 
'__  lärt, »å att fullständig uppfostran l feiute skottet, ln«*nade en hal­

ar nödvändig. Professor Sborpey | ocb försvann h<»gt uppe i luf- 
liar iaktta‘/t, att en 84 årig qvin- jk*n under hurraropen från folket i 
na, som fick ett anfall af souiiiKjuka. I lAtarne X id Åttonde kunde m&n 
hvilkep varade fi veckor, hade, då Ä^t l*llongema* Idlrkraft var 
hon vaknade, nästan glomt allt ; minskad, i det Ufnet ej vidare 
hvad hon hade lärt och igenkände "teg uppåt, utan dref aodenit mot 
icke en enda menniska. Glad, lif-j**n u »akta sjunkande nedåt. Som 
lig, ouppiuärksam, hänryckt öfver I ditlagdt af menniskohänder fann» 
allt hvad hon såg och horde liknade barnet liggande på östranden, 
hon ett bara. Hon miste lära på T nder jubelrop tog man upp bar- 
nytt att tala. Itttt ,oek »krifvs nr-t bw ^ till bålen. Der 

såsom ett barn.
I sammanhang hunne,d vilja vi. blek och bäfv&nde, i väntan på att 

anföra, huru en ung amerikanska Tå erfara verkningen af skotten, om
'de ti artat barnet eller icke. Då

ALLMANKA NYHETER
Ottaw a. — En ny station kom­

mer nu »it byggs, här i staden vid 
•kickorna när* Regering, byggna­
derna, p<*t-kon torrt. m. m

Professor Ssimdcm säges bafvs 
resignerat sm post som furste men i 
CansdensUka aMelningrn af Chica­
go utställningen.

Ryktet förmäler att Herr C«ri 
Meyer blifvit utnämd till Thing- 
valla Liniens Agent i Ottawa.

-att emellertid den tappre skytten.

. . , , „ . .. ,, miste efter en ovanligt lång sömn
Banan rasad.* ofvm- "en ken” vti ",innet 01,1 allt l'vad hon lärt Hen, ll»n männen juldan, klyfta upp

mindre skador ste lära henne på nytt att stafvs, I«met till henne, hehofver icke
- " beskrifva».lasa.skrifva, räkna och känna före­

mål och personer, som ouigåfvo 
henne. Några månader senare föll 
hon åter i djup söiuo, och då hon 
vaknade, var hon alldeles ileri sam-

låi dyn.anit explixion egile rum 
i freilagsmorgon hvarvid 2 personer 
dödade*. Hela Ottawa skakades. 
«l. inånga fönsterrutor slogos sön- 

• drr af luft-trveket

SVENSKA EV.-LUTHERSKA 
SIUNS KYRKAN.

Hi.rnet af Ude Aven. och 7.1e Str.
Gu.lstjenst hvarje söndag 

11 f. m. och kl. half 8 e. iu. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdag» <|Väll kl. 8. ,
S. UliIK».N, Församlingens Pastor. 

Bustatl fitc A ve N 42<f (McWilluira St).v

kl. halfma hon v^rit fcu*e det fönte sömn­
tillståndet i 1 Besittning af alla sina 

En Herr Heinrich Muller från kunskaper och .ungdoms minnen, 
Drammeo i Norge, specialist å nic- ha,le fullständigt glömt, livad 
kel gmfdrift har Isstokt grufvorna som tilldragit sig mellan de Itida 
vid Sudl.ury Och är nu visit j 
(ittawa.

anfallen. I öfver fyra år var hon 
så der periodisk så i det ena och så i 
detamlratillståmlet. 'Honhade lika. 

Till nästa .år påstå förxtåsigpå- så litet medvetande om sitt väsens 
are att Ottawa kominer att halva dubbelhet, som två olika personer 
en “boom". En stor tillökning i kunna hafva om hvarandras natu 
innevånare antalet väntas genom rer. 
de då nya till staden indragna l« 
norna .Skogs afverkningen och j 
“mica" industrien här i Ottawas j 
omedelliara närliet lova g . It

M. P Peterson,
96 Dagmar Street Winnipeo.

TAMARAC och POPPF.L 
t?

tiil salu till billigaste priser.

Calgary & EdmontonEN NY WILHELM TEI.L

Allbekant är historien om JERNVAGSchweiz’ frihetshjelte.WilhelmTell; 
Herr A. Nyman, soin > längre som för att rädda sitt eget lif af 

t„l vant, Alberta, hemkom nyligen de„ grymnie fogden Gessler tvingtt.
for att om en kortare tid återvända] deg aM skjoU ett äpple från sin egen 
t_,ll \ estern, då medtagande ,in [iIle sbnsiiWnth han sköt oeh ty e- 
arnl •** ka«les. Ett motstycke till hansl»e-

röoirta geming har man fått vid en 
badort vid Atlantiska hafvets kust

och -

Loi Lake
4 SASKATCHEWAN

JERNYAGS och Alihåti-Bolai.Herr Alfreil Åkerlindli, Ri^rin- 
gens js.puläre Agent i Ottawa, har 
mottagit många förfrågningar öm 
Canada Intresaettycks börja vakna!

i Pennsylvania.
En mrs Elliot biide kommit dit 

in ed sin treåriga dotter för att den­
na skulle stärka sin helsa elter en

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta vilkor.

O.

längre sjukdom. Den lilla Hickan 
l.lef snart allas älskling. En mor- 

kom en italienare till badorten

Rat PoRTAGE.—Den 16 d:s fun­
no några Indianer en svensk sid 
namn August Kjellgren liggande 
död några få mil från sitt hem. 
Han liadc troligen frusit till död*.

FRITT REOERINQSLAND
kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

gon
för att sälja röda gummibalouger. 
Hvar och en äf dessa vafjtt ej stör­
re än ett kålhufvnd och hade der­
för föga iiärkraft, inensom han ha­
de cn hel mängd af ilem medelst- 
ett snöre aammanbundtade till ett, 
förmåildc de tillsaeiinans lyfta ett 
hapn. En major roade sig med att 
fästa ett snöre under Hickans ar- 

och sedan låta ballongerna lyf­
ta henne några fot öfver marken, 
då han fattade henne och satte 
henne ned igen. Men livad liändef 
Han lät cn gång barnet stiga litet 
högre i den tron, att det genom sin 
egen tyngd skulle falla igen. Bal­
longerna, fvlda med gas, voro dock 
för starka och drogo barnet upp i 
luften. Flickan steg högre och 
högre, öfver hustaken och ut mot 
hafvet ’ Ännu länge hörde man 
henne ropa: “Mamma, mamma I" 
tilla hennes röst förtogs af vinden.

“I båtarne !“ ropade en gammal 
kapten, och genast sköto 20 a 30 
håtar uti sjön för att hålla sig be­
redda att bistå barnet, som sväf- 
vade i luften. Lyckligtvis befun- 
no sig några herrar ute på seglats i 
en lustjakt; de slöto sig till de an­
dra båtarne. Bland herrarne var 
en särskildt bekant såsom en öfver- 
dådig skytt. Man föreslog honom 
att han skulle försöka att genom­
skjuta några af ballongerna. Han 
förfärades öfver förslaget och beto­
nade, huru liten sannolikhet det

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af

Red Dekr, N. W. T.—Af ransak 
ningen angående det i förra No- 
omnämda mordet å P. O.Skaalerud 
framgår, att Ole Mickelson från 
Östermark i Värmland, .Sverige, 
var rätte mördaren. Mr. William 
Bell, hvilken med en kula 
hufvudet fällde mördaren till 
ken, frikändes från mord, emedan 
det ansågs begånget under sjelf- 
försvar.

OSLER, HÄMMOND i 
NANTON,

Land-Departement, 381 Main Sta
WINNIPEO, CANJdpA.

margenom
mar-

CANADA PACIFIC
JERNVÄGENS.

M I N N ET.

En fransk författare vi«l namn 
Th. Riliat har rörande minnet be­
rättat följande:

En ung q vinna, som var

ijniog
: >r -an och jernvxgs biljetter till 

alla platser.
Billigaste priser.

gift med
en man, som hon innerligt älskade, 
föll vid sin nedkomst i en längre 
dvala, som hade till följd att 
han förlorade minnet om den 1LEXANDER CALOER
tid,
inträdt i äktenskap. Deremot erin­
rade hon mycket väl hela sitt för­
ra lif. Hon visade med skräck sin 
man och sitt lem ifrå sig, när de 
infördes till henne. Emellertid 
lyckades hennes slägtingar att med 
föreställningar och bevis öfverty- 
ga henne om, att hon var gift och 
hade en son. Men hon trodde dem 
• ndast derför, att hon hellre ville 
tänka om sig,att hon hade förlorat 
minnet för ett år, än att antagaatt fanns för, att han skulle undgå att 
de alla voro bedragare. Hon Hck tratts temet sjelft, helst som detta 
aldrig tillleka minnet för den rördes framåt af vinden och han 
glömda perioden och kände eig al- sjelf befann sig på en gungande 
drigabeolut ofverbeviat om, att hon båt. Emellertid fanns det ingen 
blifvit lagligen gift nied den ene annan utväg, om barnet skulle kun- 
eller hade skänkt lifvet åt den na räddas. 'Nåväl, äfven om det 
ändre. skulle kosta mig sjelf straff för det

I vissa tillfällen är förlusten af iag dödar bamet, så vill iag ändå 
mineet el omfattande, att patientan försöka. “ Det första skottet träf-

förflutit efter hon Agent,
677 Main Street, Winnipeg

som

För PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till 

och fnin

SVERIGE,
NORGE,

DANMARK wh
FINLAND

bör man icke vända sig till någ< 

annan än till
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St , Winnipeg, Me 

Alla förfrågningar basvaras ] 
omgående.

f

V- K- •*
.

i*; : m__ • •______

* X

,.<i!X

X/
u

,s

i

4

I

■y

1

C 3

I


